
Ris nr. 

De RAAD van de gemeente Dordrecht;

Gelet op artikel 147a van de Gemeentewet;

Gelet op de Verordening burgerinitiatief;

Gelezen het burgerinitiatief "Aanpak parkeerproblematiek Sterrenburg I Noord" 
zoals bij de raad ingediend op 30 maart 2022;

Gelezen de nadere aanvulling van de initiatiefnemers op het burgerinitiatief dd. 13 
mei 2022 met het verzoek aan de raad in eerste instantie een uitspraak te doen 
over wie de kosten voor de bewonersvergunning moet dragen, mocht het parkeren 
in de wijk worden gereguleerd;

Gelezen de notitie met nadere toelichting van de portefeuillehouder bij het 
burgerinitiatief zoals beschikbaar gesteld op 13 juni 2022;

Gehoord de beraadslagingen over het burgerinitiatief in de oordeelsvormende 
commissievergadering van 14 juni 2022; 

B E S L U I T :

1. Vast te stellen dat het burgerinitiatief "Aanpak parkeerproblematiek 
Sterrenburg I Noord" voldoet aan de in de Verordening burgerinitiatief 
gestelde eisen;

2. Het nader aangevulde burgerinitiatief dd. 13 mei 2022 te honoreren, 
aangevuld met de principe-uitspraak dat, mocht betaald parkeren in de 
wijk worden ingevoerd, de eerste bewonersvergunning voor een nader te 
bepalen periode tegen een gereduceerd tarief wordt verstrekt en dat 
daarna de tarieven gelden zoals die jaarlijks door de raad worden 
vastgesteld in de Verordening parkeerbelastingen Dordrecht.

3. Het college opdracht te geven voor Sterrenburg Noord zo snel als mogelijk 
het Stappenplan invoering / uitbreiding parkeerregulering gemeente 
Dordrecht op te starten.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 5 juli 2022.

De griffier, De voorzitter,

A.E.T. Wepster A.W. Kolff

Pagina 1/1

Raadsgriffie
Spuiboulevard 300
3311 GR  Dordrecht


